
 

1 
 

Toruń, 29.01.2026 r. 

 

 

Do wszystkich wykonawców: 

 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na: „Dostawa wraz z montażem 

monitorów interaktywnych”, w ramach projektu „Sieć współpracy dla osób współorganizujących 

kształcenie dzieci niepełnosprawnych” w ramach programu Fundusze Europejskie dla Kujaw i 

Pomorza 2021-2027.” nr sprawy: 2/2026/SW 

 

W związku z otrzymanymi pytaniami dotyczącymi treści SWZ jakie wpłynęły do Zamawiającego od 

Uczestników postępowania, Zamawiający udziela odpowiedzi jak poniżej. 

 
Pytanie numer 1: 
W odniesieniu do wymogu dotyczącego monitorów interaktywnych: 
„Funkcjonalność zapewniająca pełną zgodność z systemem Android oraz dostępem do 
certyfikowanych usług i aplikacji Google np. Google EDLA lub oświadczenie producenta sprzętu”, 
zwracamy się z uprzejmą prośbą o potwierdzenie, czy Zamawiający dopuści również rozwiązania 
równoważne, które zapewniają dostęp do usług i aplikacji o takich samych funkcjonalnościach jak 
Google oraz pełną kompatybilność z systemem Android. 
Jednocześnie wnosimy o odpowiednią modyfikację zapisu w dokumentacji postępowania w tym 
zakresie, w celu zachowania zasady uczciwej konkurencji i równego traktowania wykonawców. 
 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający dopuszcza wyżej opisane rozwiązanie równoważne do Google EDLA, 
zapewniające pełną zgodność z systemem Android oraz dostęp do certyfikowanych usług i 
aplikacji Google. 
 
 
Pytanie numer 2: 
Prosimy o doprecyzowanie, jak Zamawiający rozumie zapis „gwarancja w miejscu instalacji 
monitora interaktywnego”. 
W szczególności prosimy o wskazanie, czy w przypadku usterek, których nie da się usunąć w 
miejscu instalacji, wystarczające będzie zapewnienie przez Wykonawcę transportu urządzenia do 
serwisu oraz transportu zwrotnego po naprawie. 
 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający rozumie zapis „gwarancja w miejscu instalacji monitora interaktywnego” jako 
gwarancje serwisu na miejscu monitora interaktywnego. W przypadku usterek, których nie 
da się usunąć w miejscu instalacji monitora Zamawiający dopuszcza zapewnienie przez 
Wykonawcę transportu urządzenia do serwisu oraz transportu zwrotnego po naprawie wraz 
z demontażem i ponownym montażem monitora. 
 
 



 

2 
 

 
Pytanie numer 3: 
Prosimy o potwierdzenie, że wymagany instruktaż użytkowania może zostać przeprowadzony w 
dniu montażu i pierwszego uruchomienia i oznacza krótką prezentację podstawowych czynności, 
takich jak włączenie/wyłączenie urządzenia oraz podstawowe zasady bezpiecznego użytkowania. 
 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający informuje, że wymagany instruktaż użytkowania może zostać przeprowadzony 
w dniu montażu monitora. 
 
Pytanie numer 4: 
W nawiązaniu do zapisu dotyczącego doprowadzenia miejsca montażu do porządku, prosimy o 
informację, czy Zamawiający dopuszcza pozostawienie w placówkach oryginalnych opakowań po 
monitorach jako zalecanych przez producenta opakowań transportowych na potrzeby ewentualnej 
realizacji gwarancji. 
 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający dopuszcza pozostawienie oryginalnych opakowań po monitorach. 
 
Pytanie numer 5: 
Prosimy o informację, na których kondygnacjach budynków będą montowane monitory oraz czy w 
każdej z lokalizacji dostępna jest winda umożliwiająca transport urządzeń dla każdej z lokalizacji: 
- Przedszkole Miejskie nr 2 w Toruniu, ul. Tomasza Stawisińskiego 7 
- Przedszkole Miejskie nr 13 w Toruniu, ul. Konstytucji 3 Maja 14 
- Przedszkole Miejskie nr 16 w Toruniu, ul. Henryka Sucharskiego 2 
- Przedszkole Miejskie nr 18 w Toruniu, ul. Konrada Grasera 3 
- Szkoła Podstawowa nr 17 w Toruniu, ul. Rudacka 26-32 
- Szkoła Podstawowa nr 18 w Toruniu, ul. Wyszyńskiego 1/5 
- Szkoła Podstawowa nr 31 w Toruniu, ul. Dziewulskiego 41b 
 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający informuje, że w żadnej lokalizacji nie ma windy umożliwiającej transport 
urządzeń. Dodatkowo informuje o miejscach montażu w poszczególnych placówkach: 
- Przedszkole Miejskie nr 2 w Toruniu, ul. Tomasza Stawisińskiego 7 – 1 piętro 
- Przedszkole Miejskie nr 13 w Toruniu, ul. Konstytucji 3 Maja 14 – parter oraz 1 piętro 
- Przedszkole Miejskie nr 16 w Toruniu, ul. Henryka Sucharskiego 2 – parter oraz 1 piętro 
- Przedszkole Miejskie nr 18 w Toruniu, ul. Konrada Grasera 3 - parter 
- Szkoła Podstawowa nr 17 w Toruniu, ul. Rudacka 26-32 - parter 
- Szkoła Podstawowa nr 18 w Toruniu, ul. Wyszyńskiego 1/5 - parter 
- Szkoła Podstawowa nr 31 w Toruniu, ul. Dziewulskiego 41b - parter 
 
Pytanie numer 6:  
Czy Zamawiający dopuszcza realizację dostaw i montażu monitorów w godzinach pracy placówek? 
 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający dopuszcza realizację dostaw i montażu monitorów w godzinach pracy 
placówek. 
 
 
 



 

3 
 

 
Pytanie numer 7: 
Proszę o jednoznaczne stanowisko Zamawiającego w zakresie prawidłowego określenia stawki 
podatku VAT na etapie składania oferty. 
Przedmiot zamówienia obejmuje dostawy sprzętu do placówek oświatowych. Zgodnie z przepisami 
prawa podatkowego możliwość zastosowania stawki VAT 0% dla tego rodzaju dostaw uzależniona 
jest od spełnienia określonych warunków formalnych, w szczególności posiadania zamówienia 
potwierdzonego przez placówkę oświatową oraz organ ją prowadzący lub nadzorujący. 
Na etapie składania ofert Wykonawca nie dysponuje jeszcze takimi dokumentami. Jednocześnie 
Zamawiający wskazuje, że: 
- ocenie podlega cena oferty brutto, 
- cena podana w ofercie jest ceną ostateczną i niezmienną, 
- zastosowanie nieprawidłowej stawki VAT może skutkować uznaniem oferty za zawierającą błąd w 
obliczeniu ceny. 
W związku z powyższym proszę o jednoznaczne potwierdzenie: 
1. czy Zamawiający oczekuje, aby Wykonawcy już na etapie składania ofert przyjęli stawkę VAT 0% 
jako właściwą dla przedmiotu zamówienia, 
2. oraz czy Zamawiający potwierdza, że w przypadku wyboru oferty zapewni spełnienie warunków 
formalnych niezbędnych do zastosowania stawki VAT 0%, tak aby cena brutto oferty była zgodna z 
ceną wynikającą z faktury wystawionej w ramach realizacji umowy. 
 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający w przypadku pozycji 1 – 7 oczekuje przyjęcia stawki VAT 0%, natomiast w 
pozycji 8. (montaż monitorów) stawki VAT 23% na etapie składania oferty. Dodatkowo 
Zamawiający, w przypadku wyboru oferty zapewni spełnienie warunków formalnych 
niezbędnych do zastosowania stawki VAT 0% dla pozycji 1-7, tak aby cena brutto oferty była 
zgodna z ceną wynikającą z faktury wystawionej w ramach realizacji umowy. 
W związku z powyższym zamawiający modyfikuje formularz oferty w następujący sposób: 
 
Oferuję wykonanie przedmiotu zamówienia za cenę: 

Lp. Nazwa 

Wskazanie 

nazwy 

producenta i 

modelu sprzętu 

Ilość 

(sztuki) 

Cena 

jedn. 

netto 

Stawka 

VAT 

Cena 

jedn. 

brutto 

Wartość 

brutto 

(kol.4x7) 

Kol.1 Kol.2 Kol.3 Kol.4 Kol.5 Kol. 6 Kol.7 Kol.8 

1 

Monitor 

interaktywny do 

PM 2 

  3 

  
0% 

    

2 

Monitor 

interaktywny do 

PM 13 

  3 

  
0% 

    

3 

Monitor 

interaktywny do 

PM 16 

  4 

  
0% 

    



 

4 
 

4 

Monitor 

interaktywny do 

PM 18 

  5 

  
0% 

    

5 

Monitor 

interaktywny do 

SP 17 

  2 

  
0% 

    

6 

Monitor 

interaktywny do 

SP 18 

  2 

  
0% 

    

7 

Monitor 

interaktywny do 

SP 31 

  3 

  
0% 

    

8 
Montaż 

monitorów  
  22 

  23%     

Łączna cena brutto  

 
 
Pytanie numer 8: 
Czy zamawiający dopuści rozwiązanie zamiast portu VGA (który jest coraz mniej dostępnym 
złączem w monitorach interaktywnych) zamiast tego możemy zaproponować rozwiązanie z 
adapterem HDMI-VGA 
 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający dopuści rozwiązanie dotyczące zamiany z portu VGA na adapter HDMI-VGA. 
 
Pytanie numer 9: 
Czy zamawiający dopuści gwarancję door to door, a nie w miejscu instalacji monitora? 
 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający dopuści gwarancję door to door wyłącznie w sytuacji, w której nie będzie 
możliwe przeprowadzenie serwisu w miejscu instalacji monitora oraz z zastrzeżeniem, że na 
Wykonawcy ciąży demontaż oraz ponowny montaż monitora i transport urządzenia do 
serwisu oraz transport do placówki. 
 
 
Pytanie numer 10: 
W szczegółowych danych technicznych Zamawiający umieścił zapis, że wymaga spełnienia dla 
monitorów interaktywnych: „Funkcjonalności zapewniającej pełną zgodność z systemem Android 
oraz dostępem do certyfikowanych usług i aplikacji Google np. Google EDLA lub oświadczenie 
producenta sprzętu” 
Czy formułując tak zapis Zamawiający świadomie rezygnuje z zapewnienia pełnej ochrony dla 
użytkowników monitorów interaktywnych w zakresie cyberbezpieczeństwa, jaką posiadają tylko i 
wyłącznie monitory z Certyfikatem Google EDLA. Aktualny zapis, że Zamawiający akceptuje 
również monitory bez Certyfikatu Google EDLA, które mają tylko oświadczenie producenta sprzętu, 
że są zgodne z systemem Android oraz mają dostęp do usług i aplikacji Google, nie zapewni 
użytkownikom pełnej ochrony w zakresie cyberbezpieczeństwa. Takie monitory po zainstalowaniu 
w sieciach informatycznych użytkowników, mogą być narażone na złośliwe oprogramowanie m.in. 



 

5 
 

poprzez możliwość zainstalowania dodatkowych aplikacji nie certyfikowanych przez dostawcę 
systemu operacyjnego Android. 
WNIOSEK DO ZAMAWIAJĄCEGO Na polskim rynku jest dostępnych wiele marek różnych 
producentów monitorów z certyfikatem Google EDLA co zapewnia Zamawiającemu wybór i 
konkurencyjność ofert. 
W związku z powyższym wnosimy do Zamawiającego o zmianę aktualnej treści: „” na zapis: 
„Funkcjonalność zapewniająca pełną zgodność z systemem Android oraz dostępem do 
certyfikowanych usług i aplikacji potwierdzona dokumentem Google EDLA” 
UZASDANIENIE WNIOSKU 
Monitory z Google EDLA (Enterprise Device Licensing Agreement) to urządzenia działające na 
certyfikowanej wersji Androida, z oficjalnym dostępem do aplikacji: Google Mobile Services (GMS), 
w tym: Google Play, Google Play Protect, Google Chrome, Google Drive, Docs, Meet itd., Ich 
systemy operacyjne spełniają wymogi bezpieczeństwa, kompatybilności i aktualizacji Google. Tylko 
producenci monitorów mający umowę z Google zapewniają, że system jest legalny, wspierany i 
kontrolowany. 
 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający nie zmienia opisu w zakresie wskazanym przez Uczestnika postępowania. 
 
 
Pytanie numer 11: 
Czy monitory mogą posiadać standard VESA 500 x 400 zamiast 600 x 400? 
 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający dopuszcza standard VESA 500 x 400. 
 
 
Ponadto, Zamawiający zmienia treść Zapytania ofertowego następująco: 
 

1. Wykreśla się zapisy pkt. VIII Zapytania ofertowego Miejsce, termin i sposób składania 

ofert i wprowadza się w to miejsce zapisy: 

 

Oferty wypełnione na formularzu ofertowym stanowiącym załącznik nr 1 wraz z wymaganym 

oświadczeniem (załącznik 2) należy składać w terminie do dnia 09.02.2026 r. do godz.12:00 

(liczy się data wpływu): (...) 

 

 

2. Wykreśla się zapisy Załącznika 1 do zapytania – Formularza Oferty w pkt. 2 po słowie 

“Nadto” i wprowadza się w to miejsce zapisy: 

 

2. “Uważam(y) się za związanego/związanych ofertą przez okres 21 dni od dnia otwarcia 

ofert.” 

 

3. Wykreśla się zapisy Załącznika 3 do zapytania – Projektowane postanowienia umowy 

w § 5 Gwarancja i rękojmia w pkt. 2 i wprowadza się w to miejsce zapisy:  

2.Wykonawca udziela Zamawiającemu rękojmi na wykonywany przedmiot umowy. Termin 

rękojmi wynosi ……… miesięcy, zgodnie z ofertą i zastrzeżeniem Zamawiającego o nie 

krótszym niż 36 miesięcy w okresie obowiązywania rękojmi za wady. Początek biegu terminu 



 

6 
 

liczy się od dnia dokonania bezusterkowego odbioru końcowego przedmiotu umowy w 

zakresie dostawy i montażu. 

 

4. Wykreśla się zapisy Załącznika 3 do zapytania – Projektowane postanowienia umowy 

w § 5 Gwarancja i rękojmia w pkt. 3 i wprowadza się w to miejsce zapisy: 

3. W przypadku ujawnienia w okresie gwarancji lub rękojmi wad, Zamawiający lub 

przedstawiciel Zamawiającego, poinformuje o tym Wykonawcę na piśmie w terminie 14 dni 

od ich wykrycia. Wykonawca zobowiązany jest usunąć wady (ujawnione w okresie gwarancji 

lub rękojmi) w terminie 14 dni od otrzymania zgłoszenia lub innym techniczne uzasadnionym 

terminie wyznaczonym przez Zamawiającego. Wszelkie naprawy gwarancyjne/serwis 

gwarancyjny odbywa się w miejscu instalacji sprzętu. Dopuszcza się gwarancję door 

to door wyłącznie w sytuacji, w której nie będzie możliwe przeprowadzenie serwisu w 

miejscu instalacji monitora oraz z zastrzeżeniem, że na Wykonawcy ciąży demontaż 

oraz ponowny montaż monitora, transport urządzenia do serwisu oraz transport do 

placówki.  Wykonawca zapewni sprzęt zastępczy (równoważny sprzętowi naprawianemu) w 

przypadku niedotrzymania powyższego terminu usunięcia wad. Usunięcie wad/usterek, o 

których mowa powyżej zostanie potwierdzone „protokołem usunięcia wad/usterek”, 

podpisanym przez Zamawiającego lub przedstawiciela Zamawiającego, w terminie 14 dni od 

poinformowania przez Wykonawcę Zamawiającego lub przedstawiciela Zamawiającego o 

usunięciu wad/usterek. Zbadanie przedmiotu umowy w trakcie odbioru i nie wykrycie wad w 

momencie badania w trakcie odbioru nie pozbawia Zamawiającego uprawnień z rękojmi 

nawet, gdy wykrycie wady było możliwe w trakcie odbioru, a do wykrycia wady doszło później. 

Jeżeli wada fizyczna została stwierdzona przed upływem roku od dnia odbioru, domniemywa 

się, że wada lub jej przyczyna istniała w chwili przejścia niebezpieczeństwa na 

Zamawiającego. 

 

Zamawiający udostępnia również jednolity dokument Zapytania Ofertowego oraz informuje, 

że powyższe zmiany są wiążące dla Wykonawców. 

 


		2026-01-29T13:17:53+0100
	Łukasz Nowak




